
UCHWAŁA NR XVI/107/2019
RADY GMINY MALECHOWO

z dnia 20 grudnia 2019 r.

w sprawie zasięgnięcia opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w Szczecinie  o zamiarze 
rozwiązania Straży Gminnej w Malechowie

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696, 1815) i art. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 1795),  uchwala się co następuje:

§ 1. W związku z zamiarem rozwiązania Straży Gminnej w Malechowie, będącej komórką 
organizacyjną Urzędu Gminy Malechowo, występuje się z wnioskiem do Komendanta 
Wojewódzkiego w Szczecinie o wydanie opinii w sprawie rozwiązania Straży Gminnej              
w Malechowie.

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Malechowo do poinformowania Wojewody 
Zachodniopomorskiego o wystąpieniu do Komendanta Wojewódzkiego Policji w Szczecinie     
o wydanie opinii w sprawie likwidacji Straży Gminnej w Malechowie.

§ 3. Wykonanie uchwały  powierza się Wójtowi  Gminy Malechowo.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Rosiński

Id: 6477F04A-80B9-4588-94FE-8D8967E54C03. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawowy obowiązek wystąpienia z wnioskiem o wyrażenie opinii przez właściwego miejscowo
komendanta wojewódzkiego (stołecznego) policji o zamiarze likwidacji straży gminnej (miejskiej)
wynika z dyspozycji przepisu art. 4 z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych, zgodnie z
którym „Rada gminy może rozwiązać straż po zasięgnięciu opinii właściwego terytorialne
komendanta wojewódzkiego (stołecznego) Policji, o czym zawiadamia wojewodę”.
Podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest zatem konieczne, by umożliwić realizację
planowanej likwidacji Straży Gminnej.
Likwidacja ta może nastąpić na podstawie odrębnej uchwały w tej sprawie, podjętej nie wcześniej
niż po otrzymaniu wnioskowanej opinii, a w przypadku jej nieotrzymania nie wcześniej, niż po
upływie 14 dni od dnia przedstawienia wniosku o jej wyrażenie. Jak wynika z brzmienia art. 4
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych: „W przypadku nieotrzymania opinii, rada
gminy może rozwiązać straż po upływie 14 dni od dnia przedstawienia wniosku o wydanie opinii”.
Na tej podstawie stwierdzić należy, iż brak inicjatywy w zakresie zasięgnięcia opinii Komendanta
Wojewódzkiego Policji w Szczecinie uniemożliwiłoby w praktyce rozpoczęcie procedury
rozwiązania Straży Gminnej w Malechowie.
Rozpoczęcie procedury rozwiązania Straży Gminnej jest obiektywnie uzasadnione, z uwagi na
wysokie koszty utrzymania, nieadekwatne do wykonywanych przez nich zadań.
W tym stanie rzeczy, w związku zamiarem likwidacji Straży Gminnej w Malechowie podjęcie
niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 6477F04A-80B9-4588-94FE-8D8967E54C03. Podpisany Strona 1




